
UCHWAŁA NR XVIII/99/17
RADY GMINY GIBY

z dnia 16 lutego 2017 r.

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół  podstawowych i gimnazjów  do nowego ustroju szkolnego  na 
okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.  oraz na okres od dnia 1 września 2019 r.  

prowadzonych przez Gminę Giby, a także określenia  obwodów tych szkół.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. 
poz. 446, 1579, 1948) oraz art. 206 ust. 1-4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. przepisy wprowadzające ustawę - 
Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r. poz. 60) Rada Gminy Giby uchwala, co następuje:

§ 1. Sieć publicznych szkół podstawowych w okresie od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 
na terenie Gminy Giby  tworzy:

1) Szkoła Podstawowa w Gibach. Obwód szkoły obejmuje miejscowości: Aleksiejówka, Białorzeczka, 
Białowierśnie, Budwieć, Dworczysko, Dziemianówka, Frącki, Gibasówka, Giby, Głęboki Bród, Iwanówka, 
Konstantynówka, Kukle, Okółek, Pomorze, Posejnele, Stanowisko, Tartaczysko, Wierśnie, Zelwa.

2) Szkoła Podstawowa w Karolinie. Obwód szkoły obejmuje miejscowości:. Białogóry, Daniłowce, Gulbin, 
Karolin, Krasne, Lipowo Osada,  Pogorzelec, Sarnetki, Studziany Las, Wysoki Most.

§ 2. Sieć publicznych szkół podstawowych od dnia 1 września 2019 r. na terenie Gminy Giby tworzy:

1) Szkoła Podstawowa w Gibach. Obwód szkoły obejmuje miejscowości: Aleksiejówka, Białorzeczka, 
Białowierśnie, Budwieć, Dworczysko, Dziemianówka, Frącki, Gibasówka, Giby, Głęboki Bród, Iwanówka, 
Konstantynówka, Kukle, Okółek, Pomorze, Posejnele, Stanowisko, Tartaczysko, Wierśnie, Zelwa.

2) Szkoła Podstawowa w Karolinie. Obwód szkoły obejmuje miejscowości: Białogóry, Daniłowce, Gulbin, 
Karolin, Krasne, Lipowo Osada,  Pogorzelec, Sarnetki, Studziany Las, Wysoki Most.

§ 3. 1. Z dniem 1 września 2017r. dokonuje się włączenia Gimnazjum w Gibach im. Ofiar Obławy 
Augustowskiej do ośmioletniej Szkoły Podstawowej w Gibach.

2. Sieć prowadzonych przez Gminę publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych publicznych gimnazjów 
prowadzonych w szkołach podstawowych na terenie Gminy Giby w okresie od 1 września 2017r. do dnia 
31 września 2019 r. tworzą: Klasy II i III dotychczasowego Gimnazjum w Gibach im. Ofiar Obławy 
Augustowskiej , prowadzone w Szkole Podstawowej w Gibach  Giby 75 16-506 Giby.

3. Obwód klas II i III dotychczasowego gimnazjum w okresie od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 
2019 r. obejmuje miejscowości: Aleksiejówka, Białorzeczka, Białowierśnie, Budwieć, Dworczysko, 
Dziemianówka, Frącki, Gibasówka, Giby, Głęboki Bród, Iwanówka, Konstantynówka, Kukle, Okółek, Pomorze, 
Posejnele, Stanowisko, Tartaczysko, Wierśnie, Zelwa Białogóry, Daniłowce, Gulbin, Karolin, Krasne, Lipowo 
Osada,  Pogorzelec, Sarnetki, Studziany Las, Wysoki Most.

§ 4. Siedziba Szkoły Podstawowej w Gibach, w której prowadzone będą zajęcia dydaktyczne, wychowawcze 
i opiekuńcze mieści się w miejscowości Giby 75, 16-506 Giby, w jednym budynku.

§ 5. Siedziba Szkoły Podstawowej w Karolinie, w której prowadzone będą zajęcia dydaktyczne, wychowawcze 
i opiekuńcze mieści się w miejscowości Karolin 32, 16-506 Giby, w jednym budynku.

§ 6. Zapewnia się wszystkim uczniom zamieszkałym w obwodach tych  szkół  możliwość realizacji obowiązku 
szkolnego z uwzględnieniem długości drogi ucznia z domu do szkoły, o których mowa w ustawie.

§ 7. Dniem rozpoczęcia działalności ośmioletniej Szkoły Podstawowej w Gibach i ośmioletniej Szkoły 
Podstawowej w Karolinie  jest 1 wrzesień 2017 r.

§ 8. Dniem zakończenia działalności Gimnazjum w Gibach im. Ofiar Obławy Augustowskiej jest 31 sierpień 
2017 r.

§ 9. Niniejsza uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenia jej  na tablicy  
ogłoszeń  w siedzibie  Urzędu Gminy Giby, Giby 74A, a także na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy 
Giby. 

Id: 0B52CB1B-9E18-43E4-9A09-7AE42116E977. Podpisany Strona 1



§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Giby. 

§ 11. Traci moc Uchwała Nr XVI/66/12 Rady Gminy Giby z dnia 30 marca 2012 r. w sprawie ustalenia planu 
sieci oraz określenia granic obwodów publicznych  szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Giby.

§ 12. Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia.    

 

Przewodniczący Rady Gminy

Cezary Jan Czarniewski

Id: 0B52CB1B-9E18-43E4-9A09-7AE42116E977. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zmiana struktury szkolnej wprowadzonej ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe /Dz.U.
z 2017 r., poz. 59/ oraz ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. – Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe
/Dz.U. z 2017 r., poz. 60/ pociąga za sobą konieczność wprowadzenia zmian w sieciach szkolnych.

Celem podjęcia uchwały jest określenie sieci publicznych szkół podstawowych na okres od dnia 1 września
2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. oraz na okres od dnia 1 września 2019 r., a także określenia obwodów tych
szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Giby.

Id: 0B52CB1B-9E18-43E4-9A09-7AE42116E977. Podpisany Strona 1




